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 برای سفرهای نوروزی 
ثبت نام نکنید

آرمان ملی:  سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا درباره نحوه فعالیت سامانه »ایران من« در 
زمینه کنترل ترددها و سفرهای نوروزی اعلام 
کرد: اصلا این طور نیست که قرار باشد مردم 
برای سفر، در سامانه یا سایتی ثبت نام کنند 
و نیازی به ثبت نام مردم وجود ندارد. عباس 
شیراوژن تاکید کرد: مردم واکسیناسیون شان 
را سر موعد و زمان تعیین شده انجام دهند. در 
مورد سفرها نیز به طور سیستمی کد ملی که به 
پلاک خودرو متصل است، از طریق دوربین ها 
استعلام می شود. اگر افراد واکسیناسیون شان 
را انجام داده باشند، هیچ مشکلی برای تردد 
ندارند. به این صورت که افراد یا دز سوم شان را 
تزریق کرده باشند یا از تزریق دز دوم شان بیش 
از سه ماه یا ۱۰۰ روز نگذشته باشد و فاصله 
تزریق دز دوم کمتر از ۱۰۰ روز با زمان انجام 

تردد و سفر باشد. 

افزایش شهرهای آبی
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
جمعه تا شنبه ۴هزار و ۸۹ بیمار جدید کووید 
۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۵۴ 
نفر نیز به دلیل این بیماری جان باختند. سه 
هزار و ۹۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۴۸ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹۶ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت 
زرد و ۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

خدمات رایگان به جانبازان 
آرمان ملی: رئیس بیمارستان فوق تخصصی 
ساسان از تدوین طرح ساخت بیمارستان ۲۵۰ 
تخته برای حوزه ایثارگری در جنب بیمارستان 
ساسان و اجرای آن از سال آتی خبر داد. دکتر 
علیرضا توکلی مهرجردی درباره بیمه جانبازان 
و هزینه های درمانی، اظهار کرد: بر اساس 
قانون کلیه هزینه های درمانی ایثارگران باید 
صفر باشد و ارائه خدمات درمانی رایگان به 
ایثارگران را بنیاد شهید باید پاسخ دهد و بنیاد 
با بیمه خدمات درمانی و بیمه تکمیلی دی این 
خدمت را ارائه می کند. مراکز درمانی که با بیمه 
دی قرارداد دارند هر ایثارگری که مراجعه کند 
علی القاعده برای خدمات درمانی هزینه پرداخت 

نمی کند و هزینه با بیمه دی است. 

فرسایش 15. 4 میلیون تن آب
ایسنا: رئیس سازمـــان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور گفت: سالانه ۱۵. ۴ میلیون 
تن فرسایش آبــی داریـــم. مسعود منصور 
خاطرنشان کرد: بر اساس آمار، در کشـور 
ما ۱۴. ۳ میلیون هکتار جنگل وجود دارد. 
۸۴ میلیون هکتار نیز عددی است که به مراتع 
نسبت داده می شود. ۲. ۳ میلیون هکتار مربوط 
به بیشه زارها و درختچه زارها و ۳۲ میلیون 
هکتار نیز مربوط به اراضی در معرض بیابان ما 
می شود. ایران کشوری خشک و نیمه خشک و 
بارش کشور یک سوم متوسط جهانی است این 
در حالیست که سه برابر تبخیر و تعرق بیشتر 
در ایران مشاهده می شود. پوشش کم جنگلی 
با سرانه جنگل ۱۷ صدم که یک سوم متوسط 
جهانی است به علاوه ۳۲ میلیون هکتار عرصه 
بیابانی که ۱۳. ۹ میلیون هکتار آن کانون 
فرسایش بادی و ۷. ۵ میلیون هکتار از این 
مقدار کانون های بحرانی و ۲. ۵ میلیون هکتار از 
این مساحت مولد گرد و خاک هستند در کنار 
سالانه ۱۵. ۴ تن در هکتار فرسایش آبی شرایط 

نامناسبی را فراهم کرده است. 

توزیع ۳ برابری مرغ 
آرمان ملی: شهردار تهــران گفت: از امروز 
)یکشنبه( مرغ گرم با توزیع ۳ برابری و همچنین 
مرغ منجمد در ۵۰ نقطه از سطح شهر تهران در 
کانکس ها و میادین میوه و تره بار توزیع خواهد 
شد. همچنین گوشت گرم نیز در میادین میوه و 
تره بار عرضه شش برابری خواهد داشت. علیرضا 
زاکانی افزود: شهرداری تهران ۲۶۲ بازار میوه و 
تره بار در سطح شهر دارد که توزیع آن به لحاظ 
ابعاد در محلات و مناطق تهران متفاوت است. 
این میادین عرضه اقلام مورد نیاز شهروندان 
تهرانی را برعهده دارد و در این میادین به گونه ای 
عمل می شود که عرضه محصولات نسبت 
به سطح شهر با حدود ۴۰ درصد پایین تر از 

قیمت های مغازه ها عرضه می شود. 

درخواست از دولت و مجلس 
درباره سلاح

آرمان ملی: فرمانــده کل نیروی انتظامی با 
اشاره به اشراف اطلاعاتی پلیس در فضای حقیقی 
و مجازی بر لزوم ایفای سهم و نقش سازمان ها 
در تامین امنیت اجتماعی و اخلاقی تاکید کرد. 
سردار حسین اشتری بر لزوم معاضدت حقوقی 
و قضائی از نیروهای وظیفه شناس پلیس تاکید 
و تصریح کرد: خوشبختانه امروز شاهدیم که 
تعامل مطلوبی میان فرماندهی انتظامی کشور 
.. با رفع  . و دستگاه قضا حاکم است و ان شاءا
برخی خلأ های قانونی به ویژه در حوزه قانون 
به کارگیری سلاح و... بتوانیم بیش از گذشته از 
نیروهای وظیفه شناس پلیس معاضدت حقوقی 

و قضائی کنیم. 

این روزها نوبت واکسیناسیون کودکان رسیده و در اکثر نقاط 
جهان این فرایند آغاز شده و به دلیل شیوع بیشتر سویه امُیکرون در 
کودکان در قیاس با سویه های قبلی که حتی آنها را راهی بیمارستان 
کرده، واکسیناسیون کودکان بیشتر مورد اقبال جامعه جهانی 
قرار گرفته است. اما آیا عوارض جدی و تهدید کننده ای برای آنها 
گزارش شده است؟ نهاد سلامت سنگاپور )HSA( اخیراً گزارشی 
از تنها ۱۰ مورد عارضه جدی برای فایزر که واکسن رایج آن کشور 
برای کودکان ۵ تا ۱۱ سال بوده و تا به حال به ۲۳۸۲۵۳ کودک 
تزریق شده، ارائه داده است که شامل تشنج، آپاندیسیت، کاهش 
فشار خون، عکس العمل آلرژیک، اختلال کارکرد کلیه ها و التهاب 
عروق کوچک است. خوشبختانه این عوارض فقط ۰، ۰۰۰۰۴ درصد 
از دریافت کنندگان واکسن را شامل شده و مورد مرگ  نیز گزارش 
نشده است. سایر عوارض غیر جدی همانند تورم صورت، تب، بثورات 
پوستی، احساس ناراحتی در قفسه سینه، تپش قلب و تنگی نفس 
نیز حدوداً در ۰، ۱۲ درصد از کودکان واکسینه شده گزارش شد که 
شبیه شیوع آن در جوانان و بالغین است. البته عوارضی همچون 
پریکاردیت )التهاب پرده و مایع دور قلب( و مایوکاردیت )التهاب 
عضله قلب( که در بالغین جوان به عنوان عارضه قبلًا گزارش شده بود، 
در کودکان دیده نشد. البته HSA امکان بروز لخته با احتمال یک در 
میلیون را در واکسن های mRNA برای کل جمعیت دریافت کننده 
واکسن می دهد. صاحبه نظران می گویند عوارض جدی و خطرناک 
در کودکان )و حتی بزرگسالان( الزاما به طور مستقیم توسط واکسن 
ایجاد نشده و احتمالا بیماری های زمینه ای یا خاص کودکان در بروز 
آن دخیل بوده و گاهی یک عارضه مربوط به خود بیماری زمینه ای 
بوده که تصادفا در زمان دریافت واکسن بروز کرده است. از بین 
بیش از ۳میلیون دوز بوستر تزریقی در سنگاپور، تا به حال ۵۵۳ 
مورد عارضه ناشی از دوز بوستر فایزر و ۲۸۹ مورد مربوط به مدرنا 
گزارش شده و از بین هر دوی آنها ۷۳ مورد عارضه جدی شامل ۱۵ 
مورد پریکاردیت و مایوکاردیت بزرگسالان بوده است. همچنین 
کوبا خبر از کنترل مناسب و مؤثر امُیکرون همراه با تثبیت میزان 
مرگ و میر و کاهش عوارض جدی و بستری توسط واکسن سوبرانا 
)که پاستوکووک مشابه ایرانی آن است( می دهد. ضمناً کوبا اولین 
کشوری بود که واکسیناسیون عمومی کودکان را از سن دوسالگی 
آغاز کرد و تا به حال هیچ مورد از عوارض جدی برای آن گزارش 
نکرده است. به گزارش کمیسیون ملی سلامت چین )NHC( در 
حدود ۸۴، ۵ میلیون کودک بین ۳ تا ۱۱ سال واکسن کرونا دریافت 
کرده اند و ۴۹، ۵ میلیون از آنها نیز دوز بوستر گرفتند. اما هیچ گزارش 
روشن و واضحی از عوارض در هیچ منبع پزشکی معتبری از آنها 
دیده نمی شود و حتی در پایگاه اینترنتی NHC نیز اخبار مربوط 
به عوارض وجود ندارد. البته کشورهای استفاده کننده از واکسن 
کرونای سینوفارم همانند امارات و ایران نیز تا به حال گزارشی از 
عوارض جدی سینوفارم برای کودکان نداشته اند. در این بین یک  
مطالعه اماراتی مدعی شد که ۹۶ درصد از کودکان بین ۳ تا ۱۷ سال 
اماراتی که سینوفارم گرفتند تولید آنتی بادی داشتند و با وجود بروز 
عوارض غیر جدی مثل درد ناحیه تزریق )۳۰درصد(، سردرد ۸ درصد 
و تب ۴ درصد که معمولاً یک تا سه روز طول کشیده، هیچ عارضه 
جدی دیده نشده است. البته در این کشور به کودکان ۱۲ تا ۱۵ سال 
سینوفارم یا فایزر پیشنهاد می شود. نتیجه می گیریم که هرچند 
بیش ترین مطالعات معتبر روی واکسیناسیون کودکآنکه منتشر 
شده در مورد فایزر و مدرنا است و این دو واکسن در کشورهایی که به 
آنها دسترسی دارند، اولویت اول برای کودکان محسوب می شود اما 
واکسن هایی همچون سوبرانا )مشابه پاستوکووک ایران( و سینوفارم 
نیز در کشورهایی که رایج هستند، انتخاب های کم خطر و مؤثری به 
نظر می رسند. لازم به ذکر است تا این لحظه تمامی ادعاهای مطرح 
در فضای مجازی در مورد خطر بیشتر واکسن کرونا به نسبت خود 
بیماری کووید۱۹، اثباتاً غلط از آب درآمده و هیچ کدام شان هیچ 

اساس علمی و مستندی نداشته اند. 

احتمال بروز خطر واکسن بین کودکان 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
سایت بازرگام

از زمان ثبت نام و خرید گوشت از وبگاه بازرگام حدود ۷۲ 
ساعت می گذرد، ولی متاسفانه هیچ خبری از ارسال و دریافت 
گوشت خریداری شده نیست و با هر بار انتظار نیم ساعتی 
پشت خط اپراتور ها می گویند در منزل بمانید تا یک ساعت 
دیگر به دست تان می رسد. ولی تا این ساعت به دستمان 
نرسیده است. لطفا مسئولان در مورد این سایت پیگیری های 

لازم را انجام دهند. 
 

وام ودیعه مسکن
برای پیگیری وام ودیعه مسکن به بانک سپه مراجعه کردم با 
توجه به اینکه مدارکمان را تحویل داده بودیم گفتند اعتبارات 
را بستند و دیگر وامی نمی توانیم بدهیم از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع ها رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران

حق التدریس
اساتید حق التدریس هیچ گونه بیمه ای ندارند و با وجود 
اینکه سنوات بالای تدریس دارند از امنیت شغلی برخوردار 

نیستند. حق اساتید این نیست. 
گودرزی از تهران 

کارت سوخت
از آبان ماه که برای جایگاه های سوخت مشکل پیش آمد 
بعضی از کارت های بنزین مردم نیز قطع شده است و بعد از 
چند ماه که پیگیری می کنیم هنوز این مشکل رفع نشده. از 
مسئولان تقاضا داریم که به این مشکل رسیدگی کنند زیرا 

نمی دانیم که صدایمان را به چه کسی باید برسانیم. 
کاظمی از تهران

حسن رودگری
مدیر پژوهش سازمان نظام پزشکی کشور

یادداشـــت

البته این ابلاغیه شامل، مراکـــز امدادی، 
درمانی، بهداشتی، اورژانس ۱۱۵، خدمات 
شهری شهرداری ها، بخش های عملیاتی و دارای 
نوبت کاری، بیمارستان ها و آتش نشانی ها در 
این چهار شهرستان نشد. علی تابع الحجه، رئیس 
اداره هواشناسی آبادان گفته است: »دید افقی 
در آبادان و خرمشهر در روز جمعه به ۱۰۰ متر 
کاهش یافت.« او منشاء گردوغبار را کشورهای 
سوریه، اردن و عراق ذکر کرد و افزود: »سرعت باد 
در آبادان ۴۵ کیلومتر بر ساعت است.« همچنین 
به گفته علی فتحی زاده، رئیس اداره محیط 
زیست آبادان، میزان گردوخاک در این شهر به 
۶ هزار و ۸۳۱ میکروگرم بر مترمکعب رسید که 
بیش از ۴۵ برابر میزان استاندارد است. در همین 
حال محمد اصغری، معاون سازمان هواشناسی، 
گفت که توده گردوخاک که از عراق وارد کشور 
شده بود از اواخر وقت شنبه به تدریج تضعیف 
می شود. طبق اعلام هواشناسی که با هشدار زرد، 
به شهروندان اطلاع داده بروز باد شدید در برخی 
از استان ها رخ خواهد داد، آمده است، از تغییر 
نوع توده هوا به همراه افزایش شیو فشاری است 
منجر به وزش باد نسبتا شدید تا شدید موقت، در 
مناطق مستعد توام با خیزش گردوخاک خواهد 
شد و فعالیت این سامانه از روز دوشنبه آغاز و تا 
روز سه شنبه ادامه خواهد داشت. استان های 
خوزستان، بوشهر، ایلام، فارس، کرمان، یزد، 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان، و روز سه شنبه 
دراستان های کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، هرمزگان، فارس، تهران، قم، 
سمنان، قزوین، مرکزی، همدان خواهد بود. 
احتمال خیزش گردوخاک و کاهش دید و 
کیفیت هوا، احتمال شکستن درختان فرسوده و 
نهال ها و احتمال آسیب به سازه های موقت مانند 

گلخانه ها و تابلوهای تبلیغاتی وجود دارد. 
  مرگ 703 نفر در سال گذشته 

در دهـه ۹۰ استان های جنوب و جنوب غربی 
و استان سیستان و بلوچستان در شرق کشور 
درگیر بحران ریزگردها بوده  که طبق اعلام 
مسئولان منشأ بروز این گرد و غبار در استان های 
جنوبی و غربی کشور از عراق بوده و یکی از 
مسئولان وزارت بهداشت، خبر مرگ ۷۰۳ نفر 
در سال ۹۹ را به دلیل گرد و غبار، تایید می کند. 

همان طور که روز گذشته عباس شاهسونی، 
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت گفته است: »در سال گذشته ۷۰۳ 
مرگ منتسب به ذرات معلق ۲. ۵ میکرون در 
اهواز داشته ایم که ۹ مرگ به دلیل بیماری مزمن 
انسداد ریه، ۱۱ مرگ به دلیل سرطان ریه، ۳۷۷ 
مرگ به دلیل بیماری های ایسکمیک قلبی و ۶۳ 
مرگ به علت سکته مغزی منتسب به ذرات ۲. ۵ 

میکرون بود.«
  یک درصد از تولید ناخالص

این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که 
طبق اعلام مسئولان و آمار، بروز آلودگی هــوا 
و گردوغبار، به غیر از به خطر انداختن جان 
انسان ها، باعث نابودی محصولات کشاورزی، 
باغات و... می شود. همچنین در دهه ۸۰ زیان های 
گسترده اقتصادی این پدیــده که از سمت کشور 
عراق به ایران و استان های غربی و جنوبی کشور 
)ایلام، خوزستان و کرمانشاه( وارد می شود 
۲۲۲۷ میلیون دلار در سناریوی اول تا ۱۳۳۶۱ 
میلیون دلار در سناریوی چهارم بوده است. 
در سال ۱۳۸۸ هر یک روز تعطیلی در اثر گرد 
و غبار بر مبنای »ارزش افزوده  استانی«، ۱۴۲ 
میلیون دلار و بر مبنای »متوسط ارزش افزوده ی 
کشوری«، ۶۶ میلیون دلار، مجموعا بر اقتصاد سه 
استان زیان وارد کرده است. در این میان پیگیری 
حقوق طبیعی شهروندان از طریق سازمان های 
بین المللی و منطقه ای، استفاده از مدیریت 
بحران، تشویق دولت عراق به کنترل کانون های 
گرد و غبار و حمایت کامل از فعالان اقتصادی 
استان های متاثر به ویژه کشاورزان توسط دولت 
از جمله راهکارهای این پدیده بوده است. در این 
میان چندی پیش بود که رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست از خسارت ۵۹۰ هزار میلیارد ریالی 
گردوغبار طی ۱۰ سال گذشته خبر داد. بنا بر آمار 
علی سلاجقه: »در حال حاضر وسعت کانون های 
گردوغبار داخلی کشور بالغ  بر ۳۵ میلیون هکتار 
و میزان غبار ناشی از آنها بالغ بر ۲. ۴ میلیون 
تن ذرات زیر یک میکرون است.« همچنین 
مطالعاتی که توسط ستاد ملی در شش استان 
غبار خیز کشور به همنظور تعیین خسارت های 
گردوغبار انجام شده است، نشان می دهد که 
کل خسارت های سالانه ناشی از این پدیده به 

منابع زیستی و اقتصادی معادل ۱. ۲۰ درصد از 
کل تولید ناخالص داخلی این استان ها بوده است 
که می توان گفت، چنان چه با انجام اقدام های 
مؤثر بتوان گردوغبار را مدیریت و مهار کرد، رفاه 
اقتصادی جامعه به همین میزان در یک دوره ۱۰ 
ساله در این ۶ استان بهبود خواهد یافت. با این 
حال، شاهسونی هزینه اقتصادی مرگ های ناشی 
از مواجهه با ذرات معلق در سال ۹۹ در شهر اهواز 
بالای ۴۵۶ میلیون دلار برآورد کرده و در ادامه 
صحبت هایش می گوید: »اگر ۱۰ درصد از این 
هزینه را به عنوان هزینه های درمان بیماری های 
منتسب به آلودگی هوا در نظر بگیریم ۴۵ میلیون 
دلار هزینه بیماری های منتسب به آلودگی هوا در 
اهواز بوده است. در ایران نیز به طور میانگین هفت 
میلیارد دلار بابت مرگ های منتسب به آلودگی 

هوا هزینه شده است.« 
  منشاء ریزگردها کجاست؟ 

در این میان کاربران شبکه های اجتماعی نیز 
به این پدیده در استان خوزستان واکنش نشان 
دادند و بسیاری از آنها متفق القول، می نویسند 
که »چیزی به جز خاک برای تنفس وجود ندارد! 
و بسیاری بازهم نوشتند که »خوزستان هوا 
ندارد«، کاربری نوشت: »امروز به جای هوا خاک 
نفس کشیدیم و غلظت خاک در هوا آنقدر بالا بود 
که مزه خاک را روی زبانمان احساس کردیم.« 
برخی از کاربران برخلاف برخی از کارشناسان 
بر این باورند که با مالچ پاشی می توان از بروز 
گردوغبار در استان خوزستان جلوگیری کرد، 
اما کارشناسان بر این باورند که مالچ نفتی آسیب 
جبران ناپذیری به زمین و جانوران وارد می کند.  
این در حالی است که عمده کانون های داخلی 
استان خوزستان در مناطق کم ارتفاع و نزدیک به 
سطح دریا است و مطالعات فراوانی در شناسایی 
این کانون ها توسط محققین صورت گرفته که 
اغلب مطالعات با مطالعه سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی جنوب باختری )اهواز( که 
در سال ۹۴ انجام شد، مشترک است و طی آن 
۷ کانون اصلی در استان خوزستان تعیین شد، 
دو ناحیه شرق اهواز با وسعت ۱۵ هزار هکتار 
همچنین ناحیه جنوب و جنوب شرق اهواز 
با مساحتی بیش از ۱۱۲ هزار هکتار به عنوان 

بزرگ ترین کانون استان مشخص شدند. 

 آرمان ملی-  رها معیری: موج گرد 
و غبار در شهرهــای خوزستان، 
مخصوصا اهواز باعث افزایش موارد 
بستری در اورژانس و کاهش دید 
مردم شده و این غلــظت آلودگی 
هوا به حدی غلیــظ بـــوده که 
تعطیل  ادارات چهار شهرستان 
شدند. در اطلاعیه کارگروه آلودگی 
هوا اعلام شده بود که »روز گذشته 
همه ادارات و دستگاه های اجرایی 
شهرستان های اندیمشک، بهبهان، 
دزفول و شوشتر از ساعت ۹: 30 
تا پایان وقت اداری تعطیل اعلام 
این  تداوم  صورت  در  و  شدند 
شرایط امروز )یکشنبه( نیز تعطیل 

خواهند بود.« 

 لزوم برخورد قاطعانه 
با اراذل و اوباش

وزیر کشــور در نشست فصلی بـــا 
جانشین فرمانده معظم کل قــوا در 
نیروهای مسلح در امور ناجا اعلام 
کرد: موضوع سرقت، مقابله با قاچاق 
سلاح و برخورد با اراذل و اوباش از 
دیگر موضوعات مهمی است که باید 
رسیدگی به آن در راس امور قـــرار 
بگیرد؛ البته مقابــله با قاچاق سلاح 
را به عنوان یک حرکت جـــدی در 
برنامه خود داشته باشیــد و در این 
راستا از تمامی ظرفیت های موجود 
بهره ببرید. احمد وحیدی در رابطه با 
برخورد قاطعانه با اراذل و اوباش ادامه 
داد: بایستی با اراذل و اوباشی که در 
جامعه هراس افکنی می کنند با تمام 
قدرت برخورد شود. گفتنی است، 
ارتقای اشراف اطلاعاتی در موضوع 
سرقت، ساماندهی بازارچه های مرزی، 
توجه به اقتصاد مرزنشینان، اهتمام 
به کاهش تلفات جاده ای با توجه به 
پیش رو بودن ایام نوروز و حجم بالای 
مسافران از دیگر مواردی بود که دکتر 
احمد وحیدی، وزیر کشور به آن اشاره 

کرد و مورد تاکید قرار داد. 

 سند 2۰۳۰ منطبق 
با قرآن نیست

وزیر آموزش و پرورش گفت: طبق 
آیات قـــرآن کریم، نباید راه تسلط 
کفار را بر جــــوامع اسلامی فراهم 
کنیم. یوسف نــوری در خصــوص 
وظیفه آموزش و پرورش در تربــیت 
قرآنی دانش آموزان، افزود: حقیقتا 
انتظار از آموزش و پرورش در این 
زمینه بسیار بیشتر از وضع موجود 
است. رهبر معظــم انقلاب فرمودند 
ما باید ۱۰ میلیــون حافظ قرآن 
باشند. به واقع می توان به این هدف 
دست یافت. وی با بیان اینکه در 
طول دوران تحصیل، دوازده سال 
دانش آموزان قرآن را فرا می گیرند، 
تاکید کرد: ما تجربه فراگیری قرآن را 
در منازل داشتیم. باید نور قرآن را در 
خانه ها ببریم. درست است که فضای 
مجازی کمک شایانــی به توسعه 
آموزش قرآنی می کنــد اما آموزش 
قرآنی یک تجربــه دیگری است که 
ارزش بسیار بالایی دارد. متأسفانه 
کشورهای اسلامی متعهد به اجرای 
این سند شده اند.در ملاقات با سران 
کشورهای اسلامی بــر این موضوع 
تاکید کردم که طبق آیات قرآن 
کریم، نباید راه تسلط کفـــار را بر 

جوامع اسلامی فراهم کنیم. 

آرمان ملی: موضوع خدمت نظام وظیفه یا همان 
دوران سربازی، یکی از موضوعات مورد مناقشه 
ستاد نیروهای مسلح و مجلس تبدیل شده است. در 
این میان نمایندگان مجلس یازدهم که به شدت به 
دنبال ازدواج جوانان و فرزندآوری و در نتیجه رشد 
جمعیت جوان و مولد کشور هستند، یکی از راه های 
رسیدن به این امر را حذف خدمت اجباری سربازی 
یا سربازی حرفه ای می دانند. در شرایطی که قوانین 
در رابطه با خدمت سربازی از سوی مجلس تعیین و 
مصوب می شود، برخی از طرح های شتاب زده آنها 
برای این امر، باعث واکنش های بسیاری در میان 
جوانان مشمول شده است. در شرایطی که ستاد 
کل نیروهای مسلح و ناجا، موضوع خرید خدمت 
مشمولان غایب با ۸ سال بیشتر را با مبالغی تا سقف 
۵۰ میلیون تومان )این قانون تا اسفند ۹۸ نیز اجرا 
می شد( تبعیض آمیز در جامعه می دانست، مجلس 
یازدهم پس از بررسی ها ابتدا در دوم بهمن امسال، 
پیشنهاد داد که مشمولان نظام وظیفه عمومی مقیم 
خارج از کشور که حداقل پنج سال از زمان فراخوان 
آنها به خدمت وظیفه عمومی گذشته باشد، با رعایت 
اصل یکصد و دهم )۱۱۰( قانون اساسی می توانند با 
پرداخت معادل ریالی پانزده هزار یورو کارت معافیت 
از خدمت سربازی دریافت کنند. مشمولان متأهل 
دارای فرزند از مادر ایرانی از ۲۵ درصد تخفیف 
برخوردار می شوند. »آرمان ملی« در آن روز در 
گزارشی با عنوان »خرید سربازی آقازاده ها، فقط 
۱۵۰۰۰ یورو« به این امر انتقاد کرد و نوشت: »این 
مبلغ فقط برای آسان تر شدن رفت و آمد آقازاده ها 
به کشور که درآمد هنگفتی دارند، قابل اجراست« 
استدلال خبرنگار این روزنامه این بود که یک فرد 
عادی در اروپا در صورتی که درآمد متوسط به بالایی 

داشته باشد، حدود دو هزار یورو حقــوق ماهیانه 
دریافت می کند. 

  مصوب شدن طرح خرید سربازی 
اما در شرایطی که انتظار می رفت به دلیل رقم 
بالا، این مصوبه لغو شود عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه از مصوبه این کمیسیون برای امکان خرید 
سربازی برای مشمولان غایب خارج از کشور خبر 
داد، با همان قیمت! حجت الاسلام سید محمدرضا 
میرتاج الدینی نماینده تبریز در مجلس گفته است: 
»در این جلسه اعضای کمیسیون مصوب کردند 
تا مشمولان سربازی که به دلیل حضور در خارج 
از کشور محسوب می شوند بتوانند سربازی خود 
را بخرند. آنها به منظور اینکه برای تردد به کشور با 
مشکلی مواجه نشوند می توانند خدمت سربازی خود 
را با قیمت ۱۵ هزار یورو خریداری نمایند. بر اساس 
این مصوبه درآمد حاصل از خرید سربازی توسط 
این افراد برای حمایت از سربازان در مناطق مرزی 
و محروم صرف خواهد شد.« سخنگوی کمیسیون 

تلفیق در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که 
مبنای تصمیم کمیسیون در خصوص خرید خدمت 
سربازی برای مشمولان غایب خارج از کشور چه 
بوده است، گفت: »این پیشنهاد یکی از همکاران 
بود اگرچه هیچ برنامه ای از سوی دولت در این باره 
ارائه نشده بود، اما چون هنوز نظر نیروهای مسلح 
گرفته نشده این موضوع نهایی نیست و ممکن است 
یک رای گیری مجدد در این باره انجام شود. اگرچه 
در رای گیری اولیه اکثریت اعضا به آن رای دادند. 
تاکید می کنم این موضوع هنوز نهایی نشده باید نظر 
نیروهای مسلح گرفته شود در صحن بررسی شود 
و به تایید شورای نگهبان هم برسد. موضوع خرید 
خدمت سربازی مشمولان خارج از کشور بیش از دو 
سوم در کمیسیون رای آورد؛ البته این موضوع نهایی 
نیست، این کار باید با رعایت اصل ۱۱۰ قانون اساسی 
درخصوص اختیارات رهبری معظم انقلاب و رعایت 
پیشنهاد نیروهای کل مسلح انجام شود و شاید یک 

رای گیری مجدد در این خصوص شاهد باشیم.«

»آرمان ملی« گزارش می کند: 

١٥ هزار یورو بــدهید؛ نـــروید ســـربازی
     سخنگوی کمیسیون تلفیق: دولت برنامه ای نداشت و احتمالا یک رای گیری مجدد انجام شود

رشد جمعیت در 
وضعیت بحرانی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
رشد  متاسفانه  گفـــت:  پزشکی 
جمعیت در وضعیــت بحرانی است. 
در کرونا رنگ بنــدی شهرها شامل 
قرمز، نارنجی، زرد و آبی است اما در 
رشد جمعیت در وضعیت قرمز قرار 
داریم و رشد جمعیت به پایین ترین 
حد رسیده است. بهــرام عین اللهی 
افزود: خطر آینده کشور، کاهش 
رشد جمعیت و کمبود نیروی انسانی 
است. نیروی انسانی پیشران توسعه 
و شکوفایی کشور است. سیاست های 
جـــمعیتی یکی از اصلـــی ترین 
برنامه های وزارت بهداشت است 
اخیرا  نیز  رهبری  معظم  مقام  و 
جمعیت  حوزه  در  اگر  فرمودند 
فکری نشود ۱۵ سال آینده نتایج آن 
را می بینیم. در سفرهای مختلف هر 
منطقه یک اقلیم خاص دارد و خدا 
نعمت های زیادی به شهرستان های 

آزادشهر و رامیان داده است. 

»آرمان ملی« از خسارت های جانی و مالی ریزگردها، همزمان با این پدیده در خوزستان گزارش می کند: 

مرگ 70۳ نفر با »میکرون« به جای »اُمیکرون« 
  گرد و غبار شدید باعث تعطیلی ادارات ۴ شهر در استان خوزستان شد


